
Contacto

Teléfono +34 928833619
Correo Electrónico thernandez@ayuntamientodetias.es

Dirección Postal

Libertad, 50
(35572) Tías España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/00003102C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 10:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Tías
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KJgxKdyr4PMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de prendas y elementos de uniformidad para la policía local del
Ayuntamiento de Tías.

Suministro de las prendas de vestuario, calzado y demás elementos con destino la Policía Local de Tías.Descripción 
Valor estimado del contrato 77.420,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.871,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.710,47 EUR.

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18130000 - Ropa para trabajos especiales.
18140000 - Accesorios de ropa de trabajo.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Única proposición presentada. Oferta 11% de descuento.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KJgxKdyr4PMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 11 EUR.
Precio de la oferta más alta 11 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SAGRES S.L.
NIF B36028991
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Prego de Montaos, 7
(36800) Redondela España

Contacto

Teléfono +34 670866168
Correo Electrónico fernando@partenon.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11 EUR.

Motivación

Motivación Única proposición presentada. Oferta: 11% descuento.
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización Del 27/07/2024 al 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64d9ebb7-a2ea-4d80-84ef-57e44f1363b5


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Calle Libertad 50
(35572) Tías España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Libertad, 50
(35572) Tías España

Ayuntamiento de Tías

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Horas expresadas en horario de península.  La fecha y la hora deben coincidir con la que figura en el
pliego. Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2.1. Ampliación del número de prendas del anexo I del PPT a suministrar de forma gratuita: 1 chaqueta de motorista
para invierno.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

2.2. Ampliación del número de prendas del anexo I del PPT a suministrar de forma gratuita: 1 chaqueta de motorista
para verano

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

2.3. Ampliación del número de prendas del anexo I del PPT a suministrar de forma gratuita: 4 gorras de plato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
2.4. Ampliación del número de prendas del anexo I del PPT a suministrar de forma gratuita: 1 casco para motorista

: OtrosSubtipo Criterio 



: 2Ponderación 
Porcentaje de descuento sobre los precios unitarios de los productos del anexo I PPT

: PrecioSubtipo Criterio 
: 92Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FF8VdGZiS1swY TJJ03sHog%3D%3D

ID 0000013882671 |  2024-000828697 | Tue, 30 Jul 2024 10:24:39:199 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120929958840096892617933631033118270802 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FF8VdGZiS1swYTJJ03sHog%3D%3D

